
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001371271

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001371271

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud

NIF: Q9150013B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/salud/
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Servicio de Salud
Dirección: Avda. de la Constitución	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: 0000030/2023 Servicios de soporte requeridos para la gestión de la

infraestructura informática que sustenta los sistemas de información
y aplicaciones ubicada en los centros de proceso de datos
centrales del Servicio Andaluz de Salud, cuyo fin es garantizar, la
prestación diaria y la evolución tecnológica de los servicios de
tecnología de la información y comunicaciones que son usados por
los distintos profesionales de la organización, las farmacias y los
ciudadanos. Expediente 2101/2023

Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: CONTR 23 0001185250
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF3HNMTI3XTKMQ6GPZ3ZXZVVJ5LUVMOYJ3KU33HTEBKFOR
GV6J6X6XH66A54PQ5SJ5AF3ZK5TA7MQ7CQ

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 2
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Todos

Clasificación CPV
72222300-0 - Servicios de tecnología de la información

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: Servicios de soporte requeridos para la gestión de la infraestructura
informática que sustenta los sistemas de información y aplicaciones
ubicada en los centros de proceso de datos centrales del Servicio
Andaluz de Salud, cuyo fin es garantizar, la prestación diaria y la
evolución tecnológica de los servicios de tecnología de la
información y comunicaciones que son usados por los distintos
profesionales de la organización, las farmacias y los ciudadanos.

Tramitación y procedimiento de adjudicación

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 12/01/2024 12:13:13 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MOTQyNGM1OGE1MWE0MGYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001371271

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	26.874.632,04 €
Importe de licitación (sin IVA): 22.210.439,70 €
Valor estimado: 65.894.651,91 €
Admite variantes: 		Si

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: SOPORTE DE PROGRAMAS INFORMATICOS-Servicios de dirección,

planificación, mejora, transición, transformación y servicios de valor
añadido, para la gestión de los CPD

Clasificación CPV: 72222300-0 - Servicios de tecnología de la información
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 13.513.595,21 €

Importe Lote (sin IVA) 11.168.260,50 €
Valor estimado 33.097.350,15 €

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: SOPORTE DE PROGRAMAS INFORMATICOS-SERVICIO DE

OPERACION PARA LA GESTION DE LOS CENTROS DE
PROCESOS DE DATOS (CPD) DEL SERVICIO ANDALUZ DE SALUD

Clasificación CPV: 72222300-0 - Servicios de tecnología de la información
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 13.361.036,83 €

Importe Lote (sin IVA) 11.042.179,20 €
Valor estimado 32.797.301,76 €

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 09/02/2024 10:00
Lugar:
Subdirección de Compras y
Logística
Avda. de la Constitución

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 12/01/2024 12:13:13 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MOTQyNGM1OGE1MWE0MGYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001371271

41071 Sevilla

Puntos de contacto:
Web: http://www.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdesalud/

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 15/02/2024 14:00
Lugar de presentación:
SiREC - Portal de Licitación Electrónica

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

2

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº 9, página  (Envío: 11/01/2024 00:00), Publicación:
12/01/2024 00:00). Referencia: fc258116-bdba-4e0e-adb3-ddc08f2f2039 Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo IV. Jurisdicción (4).docx
(SHA-256: 265051684da81be8a12b2aadeada2aadbb901778677042e2a3f1dcc2008c02eb)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo II. DEUC (6).doc
(SHA-256: 6f3391b4086a2bcec0144ba51a61da02f9f395053f99cbec64507db0be142184)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo VIII. Prevención de Riesgos Laborales I
(5).doc
(SHA-256: 37006aa7445711ce6fa22c1fcf6b9cec3d2dfd96dcf0b91cb5db9357386c25b8)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo XII. Confidencialidad ejecución (4).docx
(SHA-256: 0cd89369cdf52f195005b4db7396a88d5e3115cda3b027c9c95a6c75b963ec87)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo I. Datos del licitador (4).docx
(SHA-256: 093e5df129c7830a88ca447b13d6b1812e11c54ab40b04d05ccdd57172b59bef)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PCAP. Anexo al Cuadro Resumen_2 (2).pdf
(SHA-256: 2cabbdd94c4de86a8088f0513ee243f9ae1c495e52afda30e47518315718c0ac)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo VIII-bis. Prevención de Riesgos
Laborales II (6).doc
(SHA-256: 624a2cb039fc9f16de3ea8beb409f3c886d9b1057e31714d11df3874d6694d13)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo XI. Incompatibilidades (4).docx
(SHA-256: 079ec03dd68b0e4914bbb9031a837e8fce2fc8ce88d85f7e84e483587239ab72)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo VI-A. Oferta técnica criterios no
automáticos (2).docx
(SHA-256: 1e53a3c3f1edc4b53e54db103acd44fe78f5e780770c8ce0b03b4f2f4fd61a2a)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo V. Subcontratación (4).docx
(SHA-256: 67353bb5373775788a2375e2735826c9c4a34b8a39edc2c664a8cf33dfd3d84f)

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 12/01/2024 12:13:13 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MOTQyNGM1OGE1MWE0MGYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001371271

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo IX. Confidenciallidad oferta (2).doc
(SHA-256: 1bd306e30257c46ae264e7845fb88ee22804fd53b99cdcd2f6b329248d3a482f)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - PPT.Pliego Prescripciones Técnicas (2).pdf
(SHA-256: d077550c08cf4874c5f2378e843c86d9bac2e92bb83498646564cd557709af49)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo VII. Oferta Económica (4).doc
(SHA-256: 50f754a9a68fac1f15b0fc3ac17317d60ea9a851e4a0a1a4706df7ee5dac6dfd)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo III. UTE (5).docx
(SHA-256: 24c1e585f0337966975973c2c0f03720ac533681f3e989f97b54a8769047d4b7)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Cuadro Resumen.PDF
(SHA-256: 6382896ac011e0605c4916594138bb85d613d6ed10e87229ac7559559a3b980b)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares (27).pdf
(SHA-256: bb30330061109864296a2d121d512d7577e40c8d95521a1905ba1931b0531363)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo X. Condición Especial de Ejecución
(2).docx
(SHA-256: 781f1b6450c585be31fbc15b74fd3a7da2c8cf0e210072d3077863fc954e3917)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo VI-B. Oferta técnica criterios automáticos
(2).doc
(SHA-256: fac13ed93d0d9a20d1647e2d2908a490dd27cf238be09a413b3bf81b5c248e3c)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo al C.R. Encargado de Tratamiento_
(2).pdf
(SHA-256: 2c9e4578d2aa4f1cbaf972627c06cf1d23577ce08534f663fc7d66a58318e158)

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Publicaciones relacionadas
	2023-0001365531
2023-0001365730

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 12/01/2024 12:13:13 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MOTQyNGM1OGE1MWE0MGYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


